



## XXVI Niedziela Zwykła

Uznanie za prawdę tego, co wynika z logiki rozumu, w połączeniu z zawierzeniem własnym możliwościom jest świadectwem pychy. Stanowi ona główną przeszkodą w przyjęciu Ducha Bożego. Kiedy pokorni proszą Boga: *Oczyść mnie z błędów, które są dla mnie skryte*, udzielony im dar prorokowania wyzwala zazdrość u pysznych.

W dzisiejszej Ewangelii Pan Jezus stawia bardzo radykalnie rozwiązanie i wyjaśnia: *Kto by się stał powodem grzechu dla jednego z tych małych, którzy wierzą, temu byłoby lepiej uwiązać kamień młyński u szyi i wrzucić go w morze.*

Niech proponowany przez Jezusa radykalizm wyostri nasze wejrzenia na czyny obciążone pychą, w której usprawiedliwiane jest wykorzystywanie lub potępienie tych, którzy nie stawiają oporu.

**Kapłan:** Wszechmogącemu Bogu, którego miłosierdzie wyprzedza sprawiedliwość, z wiarą, przez którą zostaliśmy zbawieni, przedstawmy nasze prośby i modlitwy:

Módlmy się o Kościół święty i wypraszamy ludowi ducha prorokowania, które jest chwałą Boga na ziemi i pokrzepieniem duszy.

Módlmy się za papieża, biskupów i kapłanów, aby przez głoszenie Słowa Bożego skutecznie wypełniali misję profetyczną w życiu Kościoła i całego świata.

Prośmy Boga o nowe powołania kapłańskie i zakonne, aby żadnym czasie i miejscu nie zabrakło szafarzy sakramentów świętych, które zmieniają oblicze ziemi.

Módlmy się o odpowiedzialność za rządzących państwami i tych, którzy dzierżą władzę, aby budowali prawo moralne oparte na Bożej Mądrości.

Wypraszajmy łaskę pojednania i przebaczenia dla ofiar przemocy, wszelkich zniewoleń i nadużyć, które zostały wyrządzone przez pychę i przyniosły cierpienie i szkodę duchową.

Módlmy się w intencjach sprawowanej Eucharystii:

Prośmy miłosiernego Boga o dar rozeznania naszych grzechów, abyśmy poprzez pracę nad sobą stawali się naśladowcami Chrystusa.

**Kapłan:** Dobry Ojczy, Ty każdego człowieka pragniesz obdarzać swym Duchem. Dlatego pokornie prosimy przyjmij nasze modlitwy i uświęć nas w prawdzie przez Chrystusa Syna Twojego, który żyje i króluje Bóg przez wszystkie wieki wieków. Amen.